UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
UỶ VIÊN
(Đã ký)

Xuân Thủy

UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 125-NQ/TVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 1962

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦAUỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

SỐ 125/NQ-TVQH NGÀY 30 THÁNG 8 NĂM 1962

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 53 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Nhân dịp lễ kỷ niệm lần thứ 17 ngày thành lập nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Căn cứ vào kết quả của chính sách giáo dục, cải tạo của Nhà nước đối với phạm nhân,

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:

1/ Đặc xá cho những phạm nhân đã ở tù một thời gian và đã được thật sự cải tạo.

2/ Hội đồng Chính phủ, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao và Chánh án Toà án nhân

dân tối cao chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Xuân Thủy

(Đã ký)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1340